[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 260/2021
AUTORIA: Vereadora Juliana Ananias
EMENTA: Indica estudo para instalação de Sistema de Comunicação Integrada através de Multimídias para divulgação de informações e alertas em casos de Riscos Geológicos no município de Manhumirim
DATA: Manhumirim/MG, 17 de Agosto de 2021

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

	A Vereadora que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

	- Que o Prefeito Municipal, através das Secretarias faça um estudo para a verificação da possibilidade de implementação de um Sistema de Comunicação Integrada através de multimídias para divulgação de informações e alertas em casos de Riscos Geológicos no município de Manhumirim com a divulgação e manutenção de Aplicativos, SMS, Alertas sonoros, Sites e Redes Sociais específicos para as situações que envolverem Riscos Geológicos no município de Manhumirim.

Justificação:

	Com as mudanças climáticas irreversíveis pela qual passamos é necessário que nos atualizemos para prestar o socorro e salvar o maior número de vidas e bens materiais em casos de Riscos Geológicos que possam causar danos aos moradores da cidade de Manhumirim.
	Peço deferimento,

____________________________
Juliana Ananias
VEREADORA

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png